Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito, que interceda junto ao departamento competente para que seja

realizada reforma e melhoria no canaletão da na Rua Francisco Alves, no

cruzamento com a Rua Santo Petri e Rua Santo Petri esquina com a Rua Batista

Gabri, no Jardim Nova Barra.

JUSTIFICATIVA

Este subscritor em passagem pela via foi interpelado por moradores que
reclamam da situação do canaletão existente no local.

Vale destacar que esta Casa já fez diversas proposituras nesse sentido, mas até
o presente momento nada foi realizado.

As canaletas estão quebras e com buracos, o que prejudica o escoamento da
água, trazendo acúmulo de sujeira, além de prejudicar o trânsito pelo local.

Necessário e urgente a reforma do local para se evitar o acúmulo de água e
sujeira e como consequência o mal cheiro e a proliferação de insetos, e também para
que se evite danos nos veículos que por ali circulam ou até mesmo acidentes.

Diante disso, com vistas a melhorar a drenagem urbana, rogo pela urgência no
atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2024.

MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

28
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
P

93
-N

C
70

-6
1A

3-
Z

5E
P

Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

28
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
P

93
-N

C
70

-6
1A

3-
Z

5E
P

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MP93NC7061A3Z5EP, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: MP93-NC70-61A3-Z5EP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

28
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
P

93
-N

C
70

-6
1A

3-
Z

5E
P

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MP93NC7061A3Z5EP
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MP93NC7061A3Z5EP
		2024-09-16T10:58:20-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura